《杜甫文集(图文版)(套装共4卷)》内容简介：杜甫(712-770)，字子美，盛唐大诗人。原
籍湖北襄阳，生于河南巩县。初唐诗人杜审言之孙。唐肃宗时，官左拾遗。后人蜀，友
人严武推荐他做剑南节度府参谋，加检校工部员外郎。故后世又称他杜拾遗、杜工部。

杜甫是伟大的现实主义诗人，一生写诗一千四百多首。其经历和诗歌创作可以分为四期
。杜诗现存1400多首。它深刻地反映了唐代安史之乱前后20多年的社会全貌，生动地
记载了杜甫一生的生活经历;把社会现实与个人生活紧密结合，达到思想内容与艺术形
式的完美统一;代表了唐代诗歌的最高成就。被后代称作“诗史”。但杜甫并非客观地
叙事，以诗写历史;而是在深刻、广泛反映现实的同时，通过独特的艺术手段表达自己
的主观感情。

杜甫和李白齐名，世称“李杜”。他的思想核心是儒家的仁政思想。他有“致君尧舜上
，再使风俗淳”的宏伟抱负。他热爱生活，热爱人民，热爱祖国的大好河山。他嫉恶如
仇，对朝廷的腐败、社会生活中的黑暗现象都给予批评和揭露。他同情人民，甚至幻想